

31 października 2024



Dbają o to, aby pamięć o bohaterach była wciąż żywa

Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik wraz z uczniami I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach oddała hołd poległym żołnierzom na Cmentarzu Partyzantów w Kielcach. Uczniowie, własnoręcznie przygotowali wiązanki kwiatów i złożyli je na grobach bohaterów, którzy swoje życie oddali za wolność ojczyzny. To coroczna inicjatywa Stowarzyszenia Pamięci Narodowej "Czwartak", które dba o to, aby pamięć o poległych patriotach wśród młodzieży była wciąż żywa.

Marszałek **Renata Janik**, dziękując młodzieży za zaangażowanie i piękny gest, podkreśliła znaczenie przekazywania pamięci o narodowych bohaterach kolejnym pokoleniom. -Dziękuję Wam za ten piękny gest, który pokazuje, że pamięć o naszych bohaterach jest wciąż żywa i będzie trwała dzięki Wam. To, co robicie dzisiaj, to nie tylko wyraz szacunku, ale też dowód, że wartości takie jak wolność i patriotyzm nie są Wam obce. Jestem dumna, że mamy tak świadomą i wrażliwą młodzież.

Inicjatorem tej corocznej akcji jest Krzysztof Witkowski- przedstawiciel Stowarzyszenia Pamięci Narodowej „Czwartak”, zrzeszającego zweryfikowanych weteranów II wojny światowej. Od ponad 15 lat stowarzyszenie nieprzerwanie dba o to, by historie żołnierzy, którzy walczyli o niepodległość, były pielęgnowane i przekazywane dalej, inspirując młodych do refleksji nad losem i poświęceniem tych, którzy stanęli w obronie ojczyzny.

Chwile ciszy przy mogiłach stały się żywą lekcją patriotyzmu- przypomnieniem, że wolność, którą dziś mamy, została okupiona wielkim poświęceniem.

Dzięki takim inicjatywom, jak ta organizowana przez Stowarzyszenie „Czwartak” i młodzieży z kieleckiego liceum, pamięć o bohaterach pozostaje żywa. Każda własnoręcznie wykonana wiązanka, zapalony znicz i chwila zadumy to wyraz wdzięczności i zobowiązanie, że ich historie i poświęcenie będą trwały w pamięci kolejnych pokoleń.

W wydarzeniu wzięli udział także Janusz Knap - dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Arkadiusz Ślipikowski - zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach.

Galeria zdjęć



